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PROTOKÓŁ NR 33/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 28 SIERPNIA 2017 ROKU

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Adam Morawiec powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji (lista obecności – załącznik nr 1) i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1. Zakłady Chemiczne „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach w likwidacji – informacja 
na temat procesu likwidacji oraz skutków finansowych związanych z tą likwidacją dla Powiatu Tarnogórskiego i Skarbu Państwa,

2. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok (druk nr 50/2017),

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026 (druk nr 51/2017),
3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4. sprawy bieżące.

Ad. 1

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski omówiła w skrócie zamierzenia dotyczące organizacji Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Radny Gustaw Jochlik poprosił, aby Starosta na jutrzejszej sesji poinformowała o zmianach organizacyjnych w Starostwie.

Przybył radny Marcin Parys.

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o zreferowanie punktu 1 porządku obrad.

Ewa Mendoza-Szmit podinspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami powiedziała, że Wydział prowadzi nadzór nad pracami eksploatacyjnymi oczyszczalni po Zakładach Chemicznych. Stara się zapewnić eksploatację oczyszczalni ścieków, gdzie oczyszczane są ścieki z centralnego składowiska odpadów. Polega to na zawieraniu umów z firmą prowadzącą oczyszczalnię ścieków, także 
z kierownikiem Centralnego Składowiska Odpadów i prowadzeniu obsługi „czysto technicznej” z tym związanej. Następnie poinformowała, że jeżeli będzie taka możliwość, to zamierza się aplikować 
o środki unijne na likwidację odpadów znajdujących się na terenie Skarbu Państwa a także prawdopodobnie trzeba będzie likwidować odpady chemiczne, które znajdują się na terenach osób prywatnych. Wiąże się z tym jednak rozwiązanie pewnych kwestii prawnych, które nie leżą w gestii Wydziału. 
Starosta Tarnogórski powiedziała, że wszystkie działania dotyczące terenów po byłych Zakładach Chemicznych są finansowane z dotacji Wojewody. Środki Powiatu nie są zaangażowane w żadnym zakresie.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał na jakim etapie jest przygotowanie wniosku o środki 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska.
Ewa Mendoza-Szmit odpowiedziała, że wnioski nie są przygotowywane, ponieważ z informacji, które uzyskała dotacje nie zostaną przyznane dopóki będzie zajęcie egzekucyjne na całej nieruchomości Zakładów Chemicznych.

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o informację na temat spotkania z Wojewodą, które odbyło się 
w lipcu.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że zamysł ubiegania się o środki z POIiŚ upadł przed rokiem 2010. Jedynym źródłem, które od roku 2009 jest angażowane w usuwanie czy unieszkodliwianie odpadów po Zakładach Chemicznych są środki Narodowego lub ewentualnie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Takie wnioski były składane. Zadanie zrealizowane w roku 2011 opiewało na kwotę niespełna 11 000 000 złotych i było w 2/3 sfinansowane środkami NFOŚiGW i w 1/3 przez WFOŚiGW i od tego czasu nikt w Starostwie nie próbował nawet wnioskować do innych źródeł niż NFOŚiGW, gdzie w ostatnich latach były złożone dwa wnioski, które były modyfikowane, ponieważ pierwotnie zakładano wersję, z którą Rada się zapoznawała czyli że będzie przywożony materiał do wypełnienia składowiska z zewnątrz, aby nie było potrzeby korzystania z odpadów znajdujących się na terenach prywatnych. Potem na skutek różnych interwencji zaniechano tego 
i ograniczono zakres wniosku do sprzątania tylko samego terenu Skarbu Państwa bez określenia z czym będzie mieszany materiał tam znajdujący się. W roku 2015 pojawił się problem zajęcia komorniczego na realizację roszczeń firmy Enpol. Sposób rozwiązania tych problemów był głównym tematem spotkania u Wojewody, które odbyło się w dniu 21 lipca 2017 roku. W trakcie spotkania ustalono, że należy rozważyć przede wszystkim problem kto spłaci wierzytelność wobec Enpolu i czy istnieje technologiczna możliwość, żeby odpady z terenu Skarbu Państwa bez wykorzystania odpadów z terenów prywatnych umieścić w Centralnym Składowisku Odpadów. Czy samo posprzątanie terenów Skarbu Państwa wystarczy dla osiągnięcia efektu ekologicznego i czy posprzątanie terenów prywatnych będzie oznaczało pomoc publiczną, która zgodnie z przepisami prawa unijnego jest pomocą niedozwoloną. Spotkanie odbyło się w dość szerokim gronie. Oprócz przedstawicieli Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego był jeszcze obecny Krzysztof Nowak Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Poseł na Sejm RP Barbara Dziuk oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach. Kolejne spotkanie prawdopodobnie odbędzie się we wrześniu. Inicjatorem zarówno 
w zakresie uczestników jak i terminów spotkań jest Wojewoda Śląski. Prawdopodobnie w listopadzie br. na terenie Tarnowskich Gór odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.
Radny Józef Korpak powiedział, że od czasu przekazania nieruchomości w roku 2008 brakuje pomysłu na rozwiązanie tego problemu. Po czym powiedział, że nie rozumie pewnej kwestii i dodał, 
że sytuacja jest taka, że zapadł ostateczny wyrok sądu i firmie Enpol należą się pieniądze 
od Zakładów Chemicznych. Nikt tego wyroku nie wykonuje co oznacza, że nikt nie przyznaje się 
do tego, że jest następcą prawnym po Zakładach Chemicznych. Powstaje pytanie, jak to się stało, 
że komornik uzyskał wpis hipoteczny na grunty Skarbu Państwa. Kto uznał, że to Skarb Państwa jest następcą prawnym. Bo jeżeli ktoś na mocy wyroku wpisuje sobie hipotekę pod Skarb Państwa, 
to Skarb Państwa jest następcą prawnym. Jest tytuł egzekucyjny, na Skarbie Państwa jest hipoteka 
i odbywa się już nie pierwsze spotkanie u Wojewody a Wojewoda, który Skarb Państwa reprezentuje pyta kto spłaci wierzytelność Enpolu. Może ktoś to w końcu wyjaśni, bo albo sytuacja jest taka, że nie ma następcy prawnego po Zakładach Chemicznych i firma Enpol niczego nie uzyska albo sytuacja jest taka, że to Skarb Państwa jest następcą prawnym i niech Skarb Państwa w końcu zapłaci. Hipoteka jest pierwszą barierą, która będzie uniemożliwiać jakiekolwiek działania. Uważa, że należy wejść w szczegóły prawne i poszukać pewnej drogi prawnej rozwiązania tego problemu. Przypomniał, że od czasu posiedzenia Komisji sejmowej, w której prawie rok temu uczestniczył, nic się nie zmieniło. Spotkania będą się odbywały, kadencja Rady się skończy a „sprawa Zakładów Chemicznych będzie żyć swoim życiem”. Może w końcu znajdzie się sposób na rozwiązanie tego problemu. Uważa, 
że potrzeba więcej determinacji. Nie będzie póki co podsuwał pomysłów, poczeka na pomysły osób decyzyjnych. Zaproponował, aby rozpracować kwestię prawną jak to jest, że Skarb Państwa nie przyznaje się do następstwa prawnego a hipoteka została wpisana na nieruchomości Skarbu Państwa.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że ilość spraw, które utrudniają działania w przypadku Zakładów Chemicznych jest wręcz „piramidalna”, bo na dzień dzisiejszy Skarb Państwa nie ma czego być następcą, ponieważ Zakłady Chemiczne nie zostały wykreślone z KRS. Wojewoda wystąpił ze skargą kasacyjną dotyczącą materii przywrócenia Zakładów Chemicznych do KRS-u. Kiedy sprawa zostanie rozstrzygnięta trudno powiedzieć. Czymś nowym co pojawiło się po ubiegłorocznym posiedzeniu Komisji sejmowej jest to, że Skarb Państwa czyli Wojewoda Śląski wystąpił ze skargą kasacyjną 
w zakresie przywrócenia wpisu Zakładów Chemicznych do KRS. Enpol wywodzi swoje roszczenia wobec Skarbu Państwa ze skargi pauliańskiej. Przedsiębiorstwo państwowe, które było użytkownikiem wieczystym tych gruntów żeby uniknąć odpowiedzialności wobec firmy Enpol zrzekło się swojego prawa do tych nieruchomości. Podobno zastosowanie skargi pauliańskiej jest w tym przypadku wyjątkiem od zasady. Prawnicy stwierdzili że w przypadku Zakładów Chemicznych tak mogło się stać. Jeżeli Komisja jest zainteresowana taką oceną prawną, to możliwość zaproszenia na posiedzenie Komisji prawników, którzy te zagadnienia wyjaśnią. Kwota odsetek od wierzytelności stale rośnie i jak na razie nikogo z reprezentantów Skarbu Państwa to specjalnie nie wzrusza. Wydział przygotowując plan dotacji na 2018 rok bierze pod uwagę to na jaką kwotę będą te środki na dzień 1 stycznia 2018 roku to taka kwota została wpisana do planu dotacji dla Wojewody. W piątek wpłynęło pismo, zgodnie z którym Wydział Nadzoru Właścicielskiego oczekuje wyjaśnień do złożonego planu finansowego, ale kwota spłaty wierzytelności Enpolu nikogo u Wojewody nie poruszyła.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał jak została oszacowana kwota dotacji ze strony Wojewody 
na rok 2018.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że około 1 000 000 złotych, bo brane są pod uwagę istniejące umowy jak np. umowa dotycząca oczyszczalni ścieków.
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu powiedział, że umowa jest zawarta do końca marca 2018 roku.
Starosta Tarnogórski wymieniła jeszcze umowę na ochronę obiektu zawartą do końca 2018 roku oraz monitoring środowiska. Kwoty są szacowane w dotychczas płaconej wysokości. Z dotacją Wojewody na prowadzenie spraw po Zakładach Chemicznych nie ma większych problemów, za wyjątkiem spłaty wierzytelności.
Radny Gustaw Jochlik zwrócił uwagę, że kompetencje w tej materii leżą zupełnie poza Powiatem. Natomiast to co może być zrobione, to zmiana narracji tego tematu. Uważa, że powinna ona polegać na tym, że Zakłady Chemiczne to sprawa wtórna a głównym problemem jest ochrona zbiornika wód podziemnych. Powiat ma już sojuszników w tej sprawie dlatego, że nie dotyczy ona tylko Tarnowskich Gór i okolicy ale również Gliwic. Przypomniał, że z powodu zbiornika został zmieniony przebieg autostrady. W ten sposób można przymusić decydentów do zmiany stanowiska.
Radny Józef Korpak powiedział, że jest szereg różnych problemów, ale problemem wybijającym się jest kwestia spłaty wierzytelności firmy Enpol. Dodał: „od tego nie uciekniemy, jako Powiat, jako Wojewoda, jako państwo i dlatego też uważam, że istotne jest rozstrzygnięcie tej podstawowej kwestii”. Dodał, że sytuacja jest o tyle kuriozalna, że wierzytelność została zasądzona prawomocnym wyrokiem. Zakłada, że zawiadomienie o wpisie hipoteki wpłynęło do Starostwa i zapytał czy ktoś odwoływał się od tego wpisu. Finał jest taki, że to Skarb Państwa ma wierzytelność na swojej nieruchomości i nie potrafi zrozumieć oporu ze strony Wojewody co do płatności tej wierzytelności. Wielokrotnie słyszał, że Wojewoda nie przyznaje się do tego, ponieważ uważa, że wierzytelność ciąży na Zakładach Chemicznych a Zakłady Chemiczne nie istnieją i w związku z tym jak one nie istnieją,
to nikt tego nie będzie płacił. Dodał: „jakby to nazwać, to jest oszustwo, to jest oszukiwanie podmiotu, który wykonał jakieś prace na rzecz Zakładów Chemicznych, gdzie organem założycielskim 
i właścicielem był Skarb Państwa i teraz widzę, że Skarb Państwa chce oszukać Enpol i nie zapłacić”. Zwrócił uwagę, że wierzytelność wynosiła 970 000 złotych, a na dzień dzisiejszy wynosi ona blisko 4 000 000 złotych i kto odpowie za 3 000 000 złotych strat. Gdyby taka sytuacja miała miejsce 
w spółce Skarbu Państwa lub firmie prywatnej, to wchodzi prokurator. Zgodnie z kodeksem karnym niegospodarność dotyczy kwoty powyżej 5 000 złotych, a tutaj chodzi o miliony złotych i wszyscy są bezsilni. Istotne jest to, że skoro dokonano wpisu hipoteki i stał się on prawomocny, to jest tak jak 
z prawomocnym wyrokiem – trzeba zapłacić.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że skarga na czynności komornika była złożona i została oddalona przez sąd. Następnie odnosząc się do wypowiedzi radnego Gustawa Jochlika powiedziała, że narracja jest prowadzona w takim kierunku o jakim mówił radny. Wszędzie gdzie tylko się da jest podkreślane to, że nie jest to tylko problem tarnogórski. Przypomniała, że Rada podjęła uchwałę i wystąpiono 
do wszystkich gmin, pod obszarem których jest zlokalizowany zbiornik. Na spotkaniu u Wojewody 
w ramach argumentów podnoszono również sprawę wpisu Kopalni Zabytkowej na listę światowego dziedzictwa UNESCO i pytano czy to naprawdę nie jest wstyd dla Wojewody, że z jednej strony Tarnowskie Góry jako jedyne w województwie są na ww. liście a z drugiej strony Skarbu Państwa, dla ochrony wizerunku regionu, nie stać na to żeby spłacić kwotę, która na dzień dzisiejszy wynosi 3 600 000 złotych. Na spotkaniu były podnoszone bardzo różne argumenty przemawiające za tym, żeby to spłacić, m.in. przywoływano art. 49 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, zgodnie 
z którym mienie pozostałe po likwidacji przedsiębiorstwa państwowego przejmuje Skarb Państwa reprezentowany przez Wojewodę. Nie ma likwidacji, bo Zakłady Chemiczne nadal są w KRS. Próbowano również przekonać Wojewodę, że gdy komornik przystąpi do licytacji, to oczyszczalnia ścieków zostanie sprzedana bez problemu, ponieważ ten kto ją kupi ma nieustające źródło dochodów. Ustali wyższe stawki niż obecnie i Skarb Państwa będzie musiał to zapłacić. Pomimo wskazywania takich zagrożeń i zapewnienia, że rynek został dobrze rozpoznany, niektóre osoby na spotkaniu wątpiły w to, że na lokalnym rynku uda się znaleźć nabywcę. Dodała: „z pozycji Katowic ten problem jest o wiele mniej poważny niż według naszego spojrzenia, a z pozycji Warszawy on jest prawie marginalny”. Jedynym pozytywnym wydźwiękiem spotkania u Wojewody w jej odczuciu było to, 
że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska potwierdził, że gdyby nastąpiło przejęcie oczyszczalni ścieków przez inny podmiot niż publiczny, to powstanie bardzo duże zagrożenie. Na forum 
u Wojewody zostało potwierdzone, że obawy nie są bezpodstawne. Tłumaczono, że dopuszczenie 
do licytacji czyli nie wyasygnowanie z budżetu Wojewody lub budżetu centralnego środków na spłatę wierzytelności może spowodować to, że pojawią się kolejne prywatne podmioty i nastąpi tylko eskalacja tego problemu, a nie zmierzanie do definitywnego zakończenia sprawy. Dodatkowo zwracano uwagę na to, że sprzedaż oczyszczalni to zupełnie inne problemy nawet środowiskowe, 
bo nie da się zaprzestać oczyszczania ścieków, więc w efekcie może to skutkować znacznie większymi nakładami finansowymi niż wysokość środków na zaspokojenie roszczeń Enpolu.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy z powodu ustanowienia na oczyszczalni hipoteki istnieje zagrożenie dysponowania prawem do tej nieruchomości w kontekście rozpisania nowego przetargu 
w marcu na utrzymanie oczyszczalni. Dodał: „czy my jako Powiat mamy pełne prawo do rozpisania kolejnego przetargu czy też hipoteka w jakiś sposób może nas ograniczyć?”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że musi być zachowana ciągłość funkcjonowania oczyszczalni. Zastanawia się czy oferent, który będzie brał udział w przetargu nie będzie się obawiał, 
że wypracowane przez niego środki finansowe będą trafiały na konto wierzyciela. Zwróciła się do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, aby skonsultowali 
z kancelarią prawną czy istnieje zagrożenie, które spowoduje, że trudno będzie pozyskać wykonawcę tej usługi.
Ad. 2a)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 2b)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026.
Radny Józef Korpak zapytał co będzie z wieżą Pałacu w Nakle Śląskim w związku z rezygnacją 
z zadania „Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim – remont wieży i elewacji Zamku”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wieża zostanie zabezpieczona tak, aby nie stwarzała zagrożenia.
Radny Józef Korpak zapytał ile kosztowałby remont wieży.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że II etap miał kosztować 3 750 000 złotych.
Radny Gustaw Jochlik zwrócił uwagę, że wymieniona kwota obejmowała również park, po czym zaproponował, aby zrezygnować z prac w parku i zająć się budynkiem.
Skarbnik Powiatu powiedział: „no więc w tym momencie widocznie tak się nie dało zrobić dlatego, 
że Wydział, który tym pilotuje, Wydział Strategii i Rozwoju nas poinformował w tym momencie w taki sposób, że w tym przypadku był to typowy brak aktualnej dokumentacji, myśmy byli nie przygotowani, bo nie mieliśmy z czego i ten wniosek aplikacyjny został w tym momencie odłożony w ogóle”.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że obecnie Zarząd liczy na Fundusze Norweskie.

Wiceprzewodniczący Komisji odnosząc się do kwestii remontu warsztatów w ZSTiO zapytał czy środki zostały zabezpieczone. Ponadto na jakim etapie znajduje się sprawa programu „Cyfrowy Tarnogórski”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że środki zostały zabezpieczone a jeżeli będzie jakiś poślizg 
w zakresie prac, to środki i tak zostaną w budżecie jako wynik finansowy. Odnosząc się do programu „Cyfrowy Tarnogórski” odpowiedział, że nie ma na razie żadnego rozstrzygnięcia w tej sprawie.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał: „czyli są to tylko pieniądze, które teoretycznie są zaplanowane 
w ZIT-ach?”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział: „tak i bardzo w nie wierzę”. Następnie przedstawił w jaki sposób Wydział Geodezji rozwiązuje kwestię cyfryzacji własnymi siłami. Dodał: „ten program też możliwe, 
że się rozleci z przyczyn takich oddolnych, bo geodezja już dłużej nie chciała i nie mogła czekać, 
bo się bardzo bała pracować na obecnym programie”.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że Powiat otrzymał negatywną ocenę merytoryczną swojego wniosku, został złożony protest, który zostanie rozpatrzony prawdopodobnie do końca października. Do września ma być ogłoszony kolejny nabór wniosków i Wydział przygotowuje się do wystąpienia 
z nowym wnioskiem w obecnym rozdaniu środków. Następnie poruszyła kwestię remontu wieży 
w Pałacu w Nakle Śląskim i powiedziała, że „zostało przegrane wszystko co się dało” jeżeli chodzi 
o dokończenie remontu w Nakle Śląskim. W roku 2015 dopuszczono do tego, żeby wygasło pozwolenie na budowę. Skutkowało to tym aby uzyskać kolejne pozwolenie na budowę trzeba było przystąpić do aktualizacji projektu. Aktualizacja projektów miała kosztować ponad 130 000 złotych i miała trwać około 6 miesięcy. Po zaktualizowaniu projektu trzeba wystąpić o pozwolenie konserwatorskie i zwykłe pozwolenie na budowę. Dodała, że gdy w grudniu ubiegłego roku „urzędnicy a potem władze się obudzili” było już za późno. Do 30 czerwca niestety nie dało się przygotować dokumentacyjnie, żeby wystartować w konkursie a wszystko wskazuje na to, że był to jedyny i ostatni konkurs, w którym można było uzyskać środki.
Radny Marcin Parys zapytał: „który wydział zajmował się tym, czy to bezpośrednio dyrektor?”.

Skarbnik Powiatu odpowiedział: „dyrektor nie, CKŚ nie robił tego”.
Na powyższy temat wywiązała się dyskusja.
Radny Józef Korpak stwierdził, że problem tkwi w kwestiach organizacyjnych, bo gdyby poszczególne projekty przypisane były konkretnie do danej komórki i byłoby wiadomo kto tym projektem ma się zajmować i go nadzorować, to ktoś by tego pilnował. Natomiast jeżeli tego przypisania nie było i daną sprawą zajmowały się dwa lub trzy wydziały, to każdy patrzył jeden na drugiego i to skutkuje tym, 
że nikt się tym nie zajął. Bardzo żałuje, że tak się stało, bo wieża już tyle lat czeka na remont. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji opozycja podkreślała, że „niestety kolejne szanse od Powiatu Tarnogórskiego odjeżdżają i nie są wykorzystywane”.
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Skarbnik Powiatu przedstawił obostrzenia jakie niesie dla samorządów projektowana zmiana ustawy 
o finansach publicznych.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy jeżeli zmiany ustawy wejdą w życie, to koniec realizacji Programu naprawczego w Powiecie jest zagrożony.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie jest zagrożony, ale po zakończeniu Programu wszyscy oczekują, że budżety staną się bardziej „proinwestycyjne”, a tak nie będzie.
Ad. 4
Wiceprzewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji z pismem z dnia 18 sierpnia 2017 roku Pana Edwarda Wyżgoła dot. promocji Powiatu Tarnogórskiego.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że Powiat Tucholski wystąpił do Powiatu Tarnogórskiego 
o wsparcie finansowe i Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu przyjął projekt uchwały celem skierowania go pod obrady Rady Powiatu. Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej 
w kwocie 50 000 złotych. Dodała, że Skarbnik informował i ostrzegał Zarząd Powiatu, że w ramach Programu naprawczego Powiat Tarnogórski nie może udzielać innym jednostkom wsparcia, gdyż jest to niezgodne z prawem. Odpowiedziała mu, że dla Zarządu Powiatu „łatwiejszą do przełknięcia” będzie negatywna opinia RIO i ewentualnie uchylenie uchwały, niż sprzeniewierzenie się przyjaźni 
i porozumieniu z Powiatem Tucholskim. Projekt uchwały zostanie jutro wprowadzany do porządku obrad sesji. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy Powiat może udzielić takiej pomocy.
Radny Józef Korpak odpowiedział, że teoretycznie nie może, ponieważ jest w Programie naprawczym. Dodał: „podejmiemy uchwałę a jeżeli RIO ją uchyli no to trudno”.

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że jego zdaniem skoro wiadomo, że jest zagrożenie, 
że podjęcie uchwały jest niezgodne z prawem, to taka uchwała nie powinna być podjęta.

Radny Józef Korpak powiedział, że jest to gest solidarności z Powiatem Tucholskim, ale trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że ta uchwała może być uchylona.
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy Skarbnik podpisze się pod przekazaniem tych środków Powiatowi Tucholskiemu.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jeżeli uchwała nie zostanie uchylona to tak. Zostaną przygotowane zmiany do budżetu. Dodał, że czasami są sytuacje losowe.

Radny Józef Korpak powiedział, że jego zdaniem zagrożenie uchylenia uchwały byłoby duże gdyby 
to był dopiero początek Programu naprawczego.
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Radny Gustaw Jochlik poinformował, że z czasopisma „Wspólnota” dowiedział się, że od dnia 
5 października br. w Centrum Kongresowym w Katowicach odbywać się będzie XV Forum Samorządowe dotyczące kapitału i finansów samorządowych.

Ad. 3
Komisja przyjęła protokół nr 32/17 z posiedzenia Komisji w dniu 19 czerwca 2017 roku, w głosowaniu 
– 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Wiceprzewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

(-) Adam Morawiec
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